AUTO FRANCE
CÂMARA MUNICIPAL DE CASEMIRO DE ABREU

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90002/2025

ANEXO III

 PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90002/2025

- CONTRATANTE (UASG)

929317 – CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU/RJ

- OBJETO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA A AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) VEÍCULOS AUTOMOTORES, TIPO
PASSEIO, NOVO/ZERO KM, PADRONIZADO NA MARCA FIAT, EM
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CASIMIRO DE ABREU/RJ.

CONTATO PARA DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS

licitacao@casimirodeabreu.rj.leg.br

A EMPRESA ABAIXO SE PROPÕE  A EXECUTAR O OBJETO DESTA
LICITAÇÃO,  NA FORMA ELETRÔNICA,  CONFORME  DISCRIMINADO
NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL, PELOS PREÇOS
E  CONDIÇÕES  ASSINALADOS  NA  PRESENTE,  OBEDECENDO
RIGOROSAMENTE  ÀS  DISPOSIÇÕES  DA  LEGISLAÇÃO
COMPETENTE:

 1 – DO CADASTRO:

Razão Social da Proponente: G2 AUTO FRANCE LTDA

CNPJ: 13.840.318/0001-22  Inscrição Estadual: 79.408.905

Endereço: ROD AMARAL PEIXOTO S/N KM 106 BALNEÁRIO

Cidade: SÃO PEDRO DA ALDEIA    Estado: RJ

Tel: 22 - 988231033  CEP: 28.948-834

Rod. Amaral Peixoto, S/N, km 90 –Paraty-Araruama/RJ –      CEP:  28.970-000   TEL:(22)26656170
Av. Lacerda AgosƟnho S/N – Botafogo – Macaé/RJ –               CEP: 27.947-285    TEL: (22)2020-9000
Rod. Amaral Peixoto, S/Nº, Km 106- S. Pedro D’Aldeia/RJ-     CEP: 28.940-000    TEL :(22) 2621-9002

                                                         AUTO FRANCE
g1.vendas9@renaultautofrance.com.br

Representante legal:

NOME: SEBASTIÃO GERALDO OGGIONI

Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: Casado

Profissão: Empresário

Endereço completo: Av. Araruama, n° 737 – Apto °805 Bairro: Parque Hotel –
Araruama / RJ

Carteira de Identidade/órgão expedidor: 294-647 ES

CPF: 451.024.657-91

 Pessoa a ser contactada: Bruna Kíssila Alvim Silva (22) 988231033

Nome do Banco: ITAU

Número do Banco: 341

Número da Agência: 6101

Número da Conta: 19908-8

G2 AUTO FRANCE

CNPJ: 13.840.318/0001-22

2 – DA PROPOSTA:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNI QUANT MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 VEÍCULO  DE  PASSEIO,  MARCA
FIAT,  NOVO/ZERO  KM  (2025/2026),

UND 4 FIAT R$ 84.500,00 R$ 338.000,00

Rod. Amaral Peixoto, S/N, km 90 –Paraty-Araruama/RJ –      CEP:  28.970-000   TEL:(22)26656170
Av. Lacerda AgosƟnho S/N – Botafogo – Macaé/RJ –               CEP: 27.947-285    TEL: (22)2020-9000
Rod. Amaral Peixoto, S/Nº, Km 106- S. Pedro D’Aldeia/RJ-     CEP: 28.940-000    TEL :(22) 2621-9002

                                                         AUTO FRANCE

TIPO  HATCH,  CONTENDO  NO
MÍNIMO:  MOTOR  1.0  FLEX  DE
3CILINDROS;  CAPACIDADE  PARA  5
OCUPANTES,  5  PORTAS  (4
LATERAIS + 1  TRASEIRA),  NA COR
BRANCA,  CÂMBIO  MANUAL  COM  5
MARCHAS  À  FRENTE  E  1  À  RÉ,
POTÊNCIA MÁXIMA 71 CV (G) E 75
(E);  COMBUSTÍVEL:  FLEX;  ALTURA
DO  SOLO  (MM):  164;  CAPACIDADE
DO  PORTA-MALAS  (LITROS):  300;
ENTRE-EIXOS (MM): 2.521;  TANQUE
DE  COMBUSTÍVEL  (LITROS):  47;
ITENS  DE  SÉRIE:  PROTETOR  DE
CARTER;  ALARME  ANTIFURTO;  AR
CONDICIONADO  COM  FILTRO
ANTIPÓLEN;  BRAKE-LIGHT;  CHAVE
CANIVETE; CINTOS DE SEGURANÇA
DIANTEIROS  RETRÁTEIS  DE  3
PONTOS  COM  REGULAGEM  DE
ALTURA  E  PRÉ-TENSIONADORES;
CINTOS  DE  SEGURANÇA
TRASEIROS (LATERAIS E CENTRAL)
RETRÁTEIS  DE  3  PONTOS;
COMPUTADOR  DE  BORDO
(DISTÂNCIA,  CONSUMO  MÉDIO,
CONSUMO  INSTANTÂNEO,
AUTONOMIA, VELOCIDADE MÉDIA E
TEMPO DE PERCURSO); CONTROLE
DE  ESTABILIDADE;  CENTRAL
MULTIMÍDIA;  DESEMBAÇADOR  DO
VIDRO  TRASEIRO  TEMPORIZADO;
DIREÇÃO ELÉTRICA PROGRESSIVA;
ENCOSTOS DE CABEÇA TRASEIROS
(LATERAIS  E  CENTRAL);  GANCHO
UNIVERSAL  PARA  FIXAÇÃO
CADEIRA  CRIANÇA  (ISOFIX);
SISTEMA DE PARTIDA A FRIO SEM
TANQUE  AUXILIAR  DE  GASOLINA;
SISTEMA  ATIVO  FREIO  COM
CONTROLE  ELETRÔNICO  QUE
AUXILIA  NAS  ARRANCADAS  DO
VEÍCULO  EM  SUBIDA;   AIRBAG
DUPLO  (MOTORISTA  E
PASSAGEIRO)  E  ABS  COM  EBD;
LIMPADOR  E  LAVADOR  DOS
VIDROS  DIANTEIRO  E  TRASEIRO
COM INTERMITÊNCIA;  LUZ  DIURNA
DE  SEGURANCA;  RETROVISORES

ARGO

DRIVE

1.0

Rod. Amaral Peixoto, S/N, km 90 –Paraty-Araruama/RJ –      CEP:  28.970-000   TEL:(22)26656170
Av. Lacerda AgosƟnho S/N – Botafogo – Macaé/RJ –               CEP: 27.947-285    TEL: (22)2020-9000
Rod. Amaral Peixoto, S/Nº, Km 106- S. Pedro D’Aldeia/RJ-     CEP: 28.940-000    TEL :(22) 2621-9002

                                                         AUTO FRANCE

EXTERNOS  COM  COMANDO
MANUAL;  RODAS  DE  AÇO
ESTAMPADO  6.0  X  15”  COM
CALOTAS INTEGRAIS PNEUS 185/60
R15;  CONTROLE  DE  TRAÇÃO  ;
TOMADA  12V;  CENTRAL
MULTIMÍDIA;  TRAVAS  ELÉTRICAS;
VIDROS  ELÉTRICOS  DIANTEIROS
COM  ONE  TOUCH  E  SENSOR
ANTIESMAGAMENTO;  VOLANTE
COM  REGULAGEM  DE  ALTURA;
GARANTIA DE 36 MESES. OUTROS:
MANUAL  DO  PROPRIETÁRIO  E
CHAVE RESERVA INCLUSOS.

                                                                                                                                       TOTAL R$ 338.000,00

Valor por extenso: R$ 338.000,00  (trezentos e trinta e oito mil reais)

 2.1 - O PREÇO OFERTADO INCLUI todos os custos de mão de obra,
taxas, impostos, seguros, encargos sociais, administração, trabalhistas,
previdenciários, contribuições parafiscais e outros que venham a incidir
sobre o objeto do Pregão Eletrônico SRP Nº 90002/2025.

 2.2 – O PREÇO OFERTADO COMPREENDE a integralidade dos custos
para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição
Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções
coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes
na data de entrega da Proposta.

 2.3 – TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO CONTIDAS NESTA
PROPOSTA, em especial o preço, vinculam a Contratada.

 4 – DAS CONDIÇÕES GERAIS:

 Prazo de Validade da proposta:  90 (noventa) dias, a contar da data de
sua apresentação.

 4 – DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL:

 6.1 –AsPARTES CONTRATANTES declaram-se sujeitas às cláusulas e
condições  desta  PROPOSTA  e  do TERMO  DE  REFERÊNCIA  que

Rod. Amaral Peixoto, S/N, km 90 –Paraty-Araruama/RJ –      CEP:  28.970-000   TEL:(22)26656170
Av. Lacerda AgosƟnho S/N – Botafogo – Macaé/RJ –               CEP: 27.947-285    TEL: (22)2020-9000
Rod. Amaral Peixoto, S/Nº, Km 106- S. Pedro D’Aldeia/RJ-     CEP: 28.940-000    TEL :(22) 2621-9002

                                                         AUTO FRANCE
originou esta contratação, às regulamentações aplicáveis à espécie e,
em especial, a  Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, com a aplicação
subsidiária, no que couber, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de
2019,  Instrução  Normativa  SEGES/ME  nº  73/2022alterada  pela
Instrução Normativa SEGES/MGI nº 79/2024, Lei Municipal 2.384, de 27
de novembro de 2023, Decreto Municipal nº 3.335, de 29 de dezembro
de 2023, Decreto Federal nº 11.462/2023, Decreto Municipal 3.393, de
08  de  março  de  2024,  Lei  Complementar  nº  123/2006  e  Lei
Complementar  nº  147/20214  (ME/EPP)e  demais  normas  aplicáveis,
observando  as  alterações  posteriores  introduzidas  nos  referidos
diplomas legais.

São Pedro da Aldeia, 1 de dezembro de 2025

SEBASTIÃO GERALDO OGGIONI

CPF: 451.024.657-91

.

Rod. Amaral Peixoto, S/N, km 90 –Paraty-Araruama/RJ –      CEP:  28.970-000   TEL:(22)26656170
Av. Lacerda AgosƟnho S/N – Botafogo – Macaé/RJ –               CEP: 27.947-285    TEL: (22)2020-9000
Rod. Amaral Peixoto, S/Nº, Km 106- S. Pedro D’Aldeia/RJ-     CEP: 28.940-000    TEL :(22) 2621-9002

                                                         AUTO FRANCE

Rod. Amaral Peixoto, S/N, km 90 –Paraty-Araruama/RJ –      CEP:  28.970-000   TEL:(22)26656170
Av. Lacerda AgosƟnho S/N – Botafogo – Macaé/RJ –               CEP: 27.947-285    TEL: (22)2020-9000
Rod. Amaral Peixoto, S/Nº, Km 106- S. Pedro D’Aldeia/RJ-     CEP: 28.940-000    TEL :(22) 2621-9002

		2025-12-01T12:49:50-0300
	SEBASTIAO GERALDO OGGIONI:45102465791